
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°050 1 FORTALEZA, 11 DE MARÇO DE 2020 1 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Potengi, cojMa aos 
interessados que no próximo dia 30 de Março de 2020, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° 1 1/2020-SESAgjo objeto 
é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos dos serviços de saúde, p atender asi 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Potengi-CE. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis apóses ulg 
no horário de 08:00h às 12:00h, rio endereço da Prefeitura Rua José Edmiison Rocha n° 135— Bairro - Centro - Potengi - Ceará e no site: https icitaco 
tce.ce.gov.br/. Potengi - CE. 10 de Março de 2020. Petrus Barbosa de Lima - Presidente da Comissão de Licitação do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo e Administração - Aviso de Pregão Presencial N° 08/2020-SEGAIÇfl 
Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 24 de Março de 2020, na saia de reuniões da Co 

Co 
 

de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/n° - Bairro Aningas - Cruz—CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Pres9flcial 
n° 08/2020-SEGAD - Aquisição de Camisas Personalizadas para as Secretaria Municipais. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no er/ereço 
supracitado nos dias úteis, das 07h30 às 11h30, e dos sites www.cruz.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 10 de Março de 2020. José EdnalØ Alves 
de Sousa - Pregoeiro. / 

********* 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrreglão de Juazeiro do Norte - Aviso -Pregão Eletrônico N°. 0112020 - CPSMJN. Pelo 
presente aviso e em cumprimento às Leis n°. 10.520/02 e n° 8.666/93 e suas alterações e o Decreto n° 5.450/05 e suas alterações, o Pregoeiro Oficial do 
Consórcio Público de Saúde da Microrregilo de Juazeiro do Norte torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico N° 0112020, 
objetivando as aquisições de combustíveis, destinados ao atendimento das necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do 
Norte/CE, realizado dia 02/03/2020 às 10h00min (horário de Brasília) no sítio www.licitacoes.e.com.br , foi Declarado Fracassado. Barbalha/CE. Cicero 
Igor Lima Alves - Pregoeiro do CPSMJN, 03 de março de 2020. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jaguaruana - Extrato do Contrato n° 0103.0112019-CMJ (Aditivo de Prorrogação de Prazo) 1° Aditivo. 
Referente ao Processo Administrativo de Pregão Presencial n° 0021201 9-CMJ. Partes: Câmara Municipal de Jaguaruana. Objeto: contratação de empresa 
especializada em serviços técnicos com manutenção preventiva e conetiva de computadores, monitores de computadores, nobreaks, estabilizadores, módulos 
isoladores, roteadores, impressoras e rede de computadores, junto a Câmara Legislativa do Município de Jaguaruana Ceará. Contratada: Miguel Wendel 
Meio de Carvalho 04034817321. Fundamentação Legal: Art. 57, inciso II, da Lei Federal n°8.666/93. Vigência: de 1° de março de 2020, até 1" de março de 
2021. Ordenador de Despesas: José Fábio Machado-Presidente da Câmara Municipal. Jaguaruana/CE, 10 de março de 2020. 

tado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2020.03.06.003. O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura 
de Caucaia, localizada na Av. Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão 
Presencial N° 2020.03.06.003, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de suplementos alimentares de nutrição enteral, para 
atender as necessidades da Seçretaria de Saúde do Mtihicípio de Cauçaia/CE, que se realizará no dia 26 de qarço de 2020(26/03/2020), às 09:00hs. ReTendo 
Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público de 08:00 às 14:00 horas ou pelo Portal 
do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br . Caucaia/CE, 10 de março de 2020. Thalsa Maria Silva - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem. A Prefeitura Municipal de Boa Viagem/CE, por meio de seu Pregoeiro, torna público aos 
interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 2020.01.16. 1-PE, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para locações de veículos destinados 
a atender a demanda de Diversas Secretarias do Município de Boa Viagem-CE. Inicio do Recebimento das Propostas: 11 de Março de 2020 às 08h00min; 
Fim Recebimentos das Proposta: 26 de março de 2020 às 08h00min; Início da Disputa: 26 de março de 2020 às 09h00min. Todos os horários dizem respeito 
ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido do site: www.bll.org.br  e consultado através do Portal de Licitações do TCE. Boa Viagem-
CE, 10 de março de 2020. Antonio Raimundo Alexandre dos Santos Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Milhã, através da Comissão de Pregão, 
torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão, no 2020.03.03.16.RP.OBR, do tipo Menor preço 
por lote, visando o Registro de Preços para aquisições fuíuras de material de limpeza destinados a manutenção das Secretarias Diversas, do Município de 
Milhã. A realizar-se dia 24 de março de 2020 às 10:00hs, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira 
406— Centro - Milhã - Ceará, das 09:00h às 11:30h ou pelo telefone (88) 99628.1534 e nos sites: www.tcm.ce,gov.br, www.milha.ce.gov.br . Milhã - CE, 
03 de março de 2020. Mirma Quezia da Silva -`Pregoeira. 

*** *** *** 
- 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 

27 de março de 2020, às 9h30min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 007/2020.04, tipo Menor Preço, cujo objeto é a contratação 
de empresa para execução dos serviços de reforma das escolas: E.E.B Francisco Rodrigues Carneiro na localidade de Córrego da Ema, C.E.1 Criança Feliz 
na localidade de Campo Grande e C.E.I Rita Pinto de Souza na localidade de Varjota no Município de Amontada. O edital completo estará à disposição 
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 8h00min às 12h00min, no endereço da Comissão de Licitação, sito à Av. Gal. Alípio dos 
Santos, no 1343 - Centro. Amontada/CE, 10 de março de 2020. A Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Catunda - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Catunda/CE comunica aos interessados que 
no dia 26 de março de 2020, às 09h, abrirá licitação.na modalidade Pregão Presencial n° 006/2020/PP, cujo objeto é a Contratação de serviços técnicos 
especializados de saúde destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Gatunda-CE. O edital completo estará disponível 
através dos sites: licitacoes.tce.ce.gov.br , www.catunda.ce.gov.br/licitacao.php  e no endereço: Rua Vila Nau, n°715 - Centro, a partir da data desta publicação, 
no horário de atendimento ao público, de 08h às 14h. Maiores informações pelo Telefone: (88) 3686-1032. Catunda-CE, 10 de março de 2020. Cbristiano 
Alves de Lira - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu 
Pregoeiro, toma público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N°. 2020.02.20.01 - SRP, tipo Menor Preço por item, para Registro de 
Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de preparação de refeições, lanches e coffe break para atender 
as necessidades das ijnidades Administrativas do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, com data de abertura em 26/03/2020, às 09:00h. O Edital está 
à disposição dos interessadosna sala da C.P.L., situãda à Rua Mina Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jenicçcoara-CE. .Jijoca de Jericoacoara (CE), 10 de 
Março de 2020. Francisco das Chagas Lourenço Alves - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica aos 
interessados que no próximo dia 26 de março de 2020, à's 14:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° PP 01/2020-SEFIN, cujo 
objeto é a contratação de empresa para a assessoria e consultoria contemplando serviços de técnicos, administrativos e jurídicos na área de desenvolvimento 
institucional para instauração e elaboração de todos os atos administrativos referentes ao levantamento de informações necessárias para a contratação de 
instituição financeira. O edital estará à disposiçã5 dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: licitacoes.tce.ce.gov.br ,vicosa.ce.gov.br  
e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 10 de março de 2020. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação torna público a Suspensão do Processo Licitatónio Tomada de Preços 
N° IN-TP003120, cujo objeto é a recomposição de pavimentação em pedra tosca 5/ rejuntamento e recomposição de pavimentação em paralelepípedo c/ 
rejuntamento em diversos trechos do Município de Independência/CE. Maiores Informações no Site: www.tce.ce.gov.br . Independência/CE, 11.03.2020. 

[Ii FSC 

1 MISTO 

1-1 c12eoiJ 


